
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 25. maijā  Nr. 217 
 
 

Par dalību European Rememberence –   

atklātā projektu konkursā Eiropas vēstures 

atceres un piemiņas uzsaukums 2023 

(protokols Nr. 5, 41. punkts) 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmu 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–

2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, 

Rīcības plāna prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L), rīcības virziena “Vēsturiskais 

mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” (L3), uzdevuma 

L3.2. “Mantojuma, tajā skaitā nemateriālā kultūras mantojuma, saglabāšana, attīstīšana 

un mūsdienīga interpretācija”, darbību L3.2.2. “Nodrošināt mantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu Jūrmalas muzejos (muzeja pamatdarbība, krājums, pētniecība, 

digitalizācija, pieejamība, infrastruktūras attīstība)” un ņemot vērā Jūrmalas pilsētas 

domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu 

ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 1. punktu, kā arī ievērojot European Rememberence atklātā projektu 

konkursa Eiropas vēstures atceres un piemiņas uzsaukums 2023 (turpmāk – konkurss) 

nosacījumus un Jūrmalas domes Kultūras komitejas 2023.gada 11. maija atzinumu 

(protokols Nr. 1.2-32/5), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas muzeja dalību European Rememberence konkursā ar projekta 

iesniegumu “Jūrmalas ebreju kopienas vēstures un likteņu izpēte, vēsturisko 

precedentu apzināšanai un sabiedrības izglītošanai” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – izstrādāt, publicēt un padarīt sabiedrībai pieejamu pētījumu 

par Jūrmalas ebreju kopienas vēsturi. 

3. Noteikt šādus Projekta īstenošanas ieguvumus: 

3.1. Jūrmalas muzejs izdod rakstu krājumu par Jūrmalas ebreju kopienas vēsturi; 

3.2. Jūrmalas muzejs noorganizē zinātnisko konferenci Jūrmalā par ebreju kopienu 

un holokaustu; 

3.3. Jūrmalas muzejs noorganizē 24 (divdesmit četras) izglītojoša satura nodarbības 

Jūrmalas skolēniem; 

3.4. Jūrmalas muzejs izstrādā metodisko mācību līdzekli par holokaustu un nodot to 

Jūrmalas skolām. 



2 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2023. gada 1. oktobra līdz 

2025. gada 1. oktobrim. 

5. Noteikt Projekta kopējās izmaksas 200 000,00 euro (divi simti tūkstoši euro un 

00 centi) apmērā, kas 100 % apmērā ir ES programma “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības 

un vērtības” (CERV, 2021-2027) finansējums. 

6. Uzdot Jūrmalas muzejam sagatavot Projekta iesniegumu un to iesniegt Eiropas 

komisijas ES programmai “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV, 2021-

2027) – konkursā līdz 2023. gada 6. jūnijam. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


